
  

           

 

 

 

 

     

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по профилактике экстремистской  

деятельности на территории Уссурийского 

городского округа на 2022 год 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25 июля 2002 года                 

№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности, 6 октября                      

2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Стратегии противодействия 

экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 29 мая 2020 года № 344, а также 

решения Думы Уссурийского городского округа от 28 июля 2012 года               

№ 570-НПА «О Положении об участии в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в границах Уссурийского городского 

округа» и постановления администрации Уссурийского городского округа                

от 31 июля 2017 года № 2292-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на 

территории Уссурийского городского округа» на 2018-2024 годы», 

руководствуясь Уставом Уссурийского городского округа, в целях 

пресечения экстремистской деятельности, укрепления гражданского 

согласия, сохранения этнокультурного многообразия народов Российской 

Федерации, формирования в обществе атмосферы нетерпимости к 

экстремистской деятельности и распространению экстремистских идей 

21.02.2022 380

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремистской 

деятельности на территории Уссурийского городского округа на 2022 год 

(прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации представления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


